КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля 2014 года

№ 623

г. Новокубанск

Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году из бюджета  Новокубанского городского поселения Новокубанского района субсидий муниципальному унитарному предприятию трест «Новокубанскжилкомтепхоз»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 10 декабря 2013 года № 500 «О бюджете Новокубанского  городского  поселения Новокубанского района на 2014 год», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2014 году из бюджета  Новокубанского городского поселения Новокубанского района субсидий муниципальному унитарному предприятию трест «Новокубанскжилкомтепхоз».
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района А.С. Зиньковского.
3. Постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
А.Ф. Игнатьев
                                                                             УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Новокубанского городского поселения  Новокубанского района

от 08.07.2014 г. № 623
Порядок предоставления в 2014 году из бюджета  Новокубанского городского поселения Новокубанского района субсидий муниципальному унитарному предприятию трест «Новокубанскжилкомтепхоз»

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления из бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района субсидий муниципальному унитарному предприятию трест «Новокубанскжилкомтепхоз».

2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Новокубанского городского поселения Новокубанского района на указанные цели.

3. Субсидия направляется предприятию на финансовое обеспечение расходов предприятия, связанных с приобретением мусоровозов.

4. Субсидия предоставляется единовременно на основании договора (прилагается) о предоставлении субсидии, заключаемого между администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района и предприятием, условия которого в том числе должны предусматривать:

цели, условия, размер предоставляемой субсидии;

срок перечисления субсидии (в том числе возможность (невозможность) осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых являются остатки субсидии, не использованные в течение текущего финансового года);

обязательство предприятия о недопущении образования на 1 января 2015 года признаков банкротства, установленных Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»;

порядок, форму и сроки предоставления предприятием отчетности об использовании средств от полученной субсидии;

порядок возврата сумм, использованных получателем субсидий, в случае установления по итогам проверок, проведенных администрацией городского поселения средств бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района, факта нарушения целей и условий, определенных настоящим Порядком предоставления субсидий и заключенным договором.

5. Для заключения договора о предоставлении субсидии предприятие представляет в администрацию Новокубанского городского поселения Новокубанского района:

а) заявку о предоставлении субсидии, составленную в произвольной форме, с указанием размера запрашиваемой субсидии, цель направления расходов за счет субсидии и информации об отсутствии определения арбитражного суда о введении в отношении предприятия внешнего управления или решения арбитражного суда о признании его банкротом и открытии в отношении него конкурсного производства;

б) заверенную руководителем и скрепленную печатью предприятия бухгалтерскую отчетность за 2013 год и 1 квартал 2014 года;

в) заверенную руководителем и скрепленную печатью предприятия справку о размере и структуре кредиторской задолженности по состоянию на 1 января 2014 года и на 1 апреля 2014 года в разрезе кредиторов с выделением просроченной более чем на 3 месяца задолженности.

6. Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района в течении 7 дней со дня получения документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, заключает с предприятием договор о предоставлении субсидии либо направляет ему мотивированный отказ в заключении договора о предоставлении субсидии.

7. Отказ в заключении договора о предоставлении субсидии осуществляется по одному из следующих оснований:

а) непредставление какого-либо из документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка;

б) наличие определения арбитражного суда о введении в отношении предприятия внешнего управления или решения арбитражного суда о признании его банкротом и открытии в отношении него конкурсного производства.

Перечисление субсидий осуществляется на расчетный счет, открытый получателем в кредитной организации, находящейся на территории Российской Федерации, расчетный счет предприятия в соответствии с реквизитами, указанными в договоре.

8. Отчетность об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, представляется ежеквартально, не позднее 15 числа последнего месяца текущего квартала, по форме согласно приложению к настоящему порядку.

9. При нарушении получателем субсидии целей и условий предоставления субсидий, соответствующие средства подлежат возврату в бюджет Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Возврат осуществляется организацией в течение месяца со дня получения требования от администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района по реквизитам и коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации, указанным в требовании.

В случае невозврата предоставленных средств субсидии в добровольном порядке, администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района вправе обратиться в суд с целью принудительного их взыскания в установленном законодательством порядке.

Начальник
финансового отдела администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

О.А.Орешкина
Приложение к Порядку
ОТЧЕТ
об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из бюджета

 Новокубанского городского поселения Новокубанского района
______________________________________________________________________________________________________

на "__" ____________ 201_ года

	N п/п
	Договор с организацией-поставщиком (исполнителем), наименование организации, дата, номер, предмет договора
	Стоимость товаров, работ, услуг по договору, руб.
	Выполнено работ,

оказано услуг,

отпущено товаров (акт выполненных работ, счет-фактура, накладная (дата, N,

сумма, руб.)
	Оплачено товаров, работ, услуг, руб.
	Реквизиты расчетно-платежных документов, подтверждающих расходы по оплате договоров, указанных в гр. 3 (п/п, дата, N,

сумма)

	Всего
	в том числе за счет субсидии из

бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	2

	3
	ИТОГО:

Директор _____________________

                                 (подпись)

                                                                    М.П.

Главный бухгалтер    _____________________

                                 (подпись)

Начальник
финансового отдела администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

 О.А.Орешкина

Приложение № 1

                                                              к Порядку предоставления субсидий

                                                              из бюджета Новокубанского городского

                                                              поселения Новокубанского района

ДОГОВОР

о предоставлении субсидии

г. Новокубанск                                                                       «__» _______ 2014 года

Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района Игнатьева Александра Филимоновича, действующего на основании Устава Новокубанского городского поселения Новокубанского района с одной стороны и ________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице _______________________________, действующего на основании __________________________________, с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», в соответствии с постановлением администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от _________ года № ____ «Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году из бюджета  Новокубанского городского поселения Новокубанского района субсидий муниципальному унитарному предприятию трест «Новокубанскжилкомтепхоз», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление «Администрацией» «Получателю субсидии» из бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района субсидии на приобретение мусоровозов (первоначальный взнос) в размере _________(сумма прописью) рублей.

Предоставляемая субсидия имеет строго целевое назначение и не может быть использована в целях, не предусмотренных пунктом 1.1 настоящего договора.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. «Администрация» обязана:

2.1.1. Предоставить бюджетные средства путем перечисления на расчетный счет «Получателя субсидии» в соответствии с настоящим договором.

2.2. «Администрация» вправе:

2.2.1. Осуществлять контроль за целевым использованием предоставленной субсидии.

2.2.2. Приостановить выплату субсидии в случае выявления нецелевого использования полученных «Получателем субсидии» средств, непредоставления либо предоставления «Получателем субсидии» недостоверной информации, а также нарушений иных условий настоящего договора.

2.2.3. Изменить размер предоставляемой субсидии в случае уменьшения объемов финансирования из бюджета Новокубанского городского поселения.

2.3. «Получатель субсидии» обязан:

2.3.1. Неукоснительно соблюдать нормы муниципальных правовых актов Новокубанского городского поселения Новокубанского района, регулирующих вопросы предоставления субсидии, предусмотренной настоящим договором, а также условия настоящего договора.

2.3.2. Использовать полученные средства строго на цели, предусмотренные пунктом 1.1. настоящего договора.

2.3.3. Предоставлять по первому требованию «Администрации» информацию и отчетные документы, по использованию выделяемых бюджетных средств.

2.3.4. Возвратить «Администрации» полученную субсидию в течение 15 рабочих дней в следующих случаях:

- при установлении нецелевого использования средств;

- при использовании средств не в полном объеме;

- при нарушении условий договора о предоставлении субсидии.

3. Порядок и условия предоставления субсидии

3.1. Предоставление субсидии осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом Новокубанского городского поселения Новокубанского района на 2014 год.

3.2. Субсидия предоставляется при условии неукоснительного выполнения «Получателем субсидии» положений настоящего договора.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае  неисполнения  или  ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Предприятие несет ответственность за нецелевое использование субсидий на возмещение части затрат, связанных с предоставлением коммунальных услуг на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, полученных в рамках настоящего  Договора.

3.3. В случае выявления фактов представления предприятием недостоверных документов и сведений сумма полученной субсидии подлежит возврату в бюджет Новокубанского городского поселения Новокубанского района в установленном законодательством порядке.

4. Срок действия Договора

Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует в течение 2014 года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Договора осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Платежные реквизиты Сторон

	Администрация
	Предприятие

	Адрес: 352240, Краснодарский край

г. Новокубанск,  ул. Первомайская, 128

ИНН 2343017860, КПП 234301001 Южное ГУ Банка России, г.Краснодар, л/с 992120910 в ФУ администрации МО Новокубанский район

Р/с: 40204810300000000263

БИК 040349001

	_____________/ А.Ф.Игнатьев

М.П.
	__________________/

М.П.